
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-167

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2023



Sommaire

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions

spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de

l�environnement concernant le système d�assainissement de Bignoux (20

pages) Page 4

86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du

18/08/2023



Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la

déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une

passerelle » implantée sur la commune de Civray (8 pages) Page 25

86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août

2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et

en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne. (13 pages) Page 34

DDT 86 / SEB

86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP

BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des fins scientifiques en

amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux

(6 pages) Page 48

86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n°

2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de

la Vienne et approuvant les plans de gestion lièvre et sanglier

 (4 pages) Page 55

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-08-18-00001 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0031 du 18 août

2023 portant fixation des dotations annuelles - 164 mesures AEMO AED - 30

mesures AEMO renforcées - du service AEMO géré par l'Union

départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2023 (2

pages) Page 60

86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août

2023 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement du

Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA

pour l'exercice 2023 (4 pages) Page 63

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 (6 pages) Page 68

PREFECTURE de la VIENNE / Secrétariat général

86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation

spéciale de signature à Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de

cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la

Vienne par intérim (4 pages) Page 75

2



UDAP /

86-2023-08-18-00003 - dp08602023E0004

Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 80

3



DDT 86

86-2023-08-16-00001

Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L. 214-3 du Code de

l�environnement concernant le système

d�assainissement de Bignoux

DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

4



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

5



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

6



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

7



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

8



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

9



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

10



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

11



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

12



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

13



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

14



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

15



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

16



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

17



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

18



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

19



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

20



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

21



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

22



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

23



DDT 86 - 86-2023-08-16-00001 - Arrêté n°2023-DDT-406 du  

Portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L. 214-3 du Code de l�environnement concernant le

système d�assainissement de Bignoux

24



DDT 86

86-2023-08-18-00004

Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord

sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du

code de l�environnement, concernant

l�opération « Renforcement de berges et mise

en place d'une passerelle » implantée sur la

commune de Civray

DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

25



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

26



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

27



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

28



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

29



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

30



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

31



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

32



DDT 86 - 86-2023-08-18-00004 - Arrêté n°2023/DDTSEB/407 du 18/08/2023

Déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement,

concernant l�opération « Renforcement de berges et mise en place d'une passerelle » implantée sur la commune de Civray

33



DDT 86

86-2023-08-10-00003

Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements

d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du

bassin de la Dive du Nord dans le département

de la Vienne.

DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

34



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

35



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

36



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

37



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

38



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

39



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

40



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

41



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

42



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

43



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

44



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

45



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

46



DDT 86 - 86-2023-08-10-00003 - Arrêté n°2023_DDT_SEB_404 du 10 août 2023

Réglementant temporairement les prélèvements d�eau en rivière et en nappe dans l�ensemble du bassin de la Dive du Nord dans le

département de la Vienne.

47



DDT 86

86-2023-08-16-00005

Arrêté autorisant le bureau d�études

AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture

de poissons à des fins scientifiques en amont et

en aval du centre nucléaire de production

d�électricité de Civaux

DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 48



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 49



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 50



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 51



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 52



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 53



DDT 86 - 86-2023-08-16-00005 - Arrêté autorisant le bureau d�études AQUASCOP BIOLOGIE à procéder à la capture de poissons à des

fins scientifiques en amont et en aval du centre nucléaire de production d�électricité de Civaux 54



DDT 86

86-2023-08-11-00006

Arrêté portant modification de l�arrêté n°

2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à

l�ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne cynégétique 2023-2024 dans le

département de la Vienne et approuvant les

plans de gestion lièvre et sanglier

DDT 86 - 86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n° 2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la

clôture de la chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de la Vienne et approuvant les plans de gestion

lièvre et sanglier

55



DDT 86 - 86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n° 2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la

clôture de la chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de la Vienne et approuvant les plans de gestion

lièvre et sanglier

56



DDT 86 - 86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n° 2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la

clôture de la chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de la Vienne et approuvant les plans de gestion

lièvre et sanglier

57



DDT 86 - 86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n° 2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la

clôture de la chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de la Vienne et approuvant les plans de gestion

lièvre et sanglier

58



DDT 86 - 86-2023-08-11-00006 - Arrêté portant modification de l�arrêté n° 2023/DDT/244 du 12 juin 2023 relatif à l�ouverture et à la

clôture de la chasse pour la campagne cynégétique 2023-2024 dans le département de la Vienne et approuvant les plans de gestion

lièvre et sanglier

59



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-08-18-00001

Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0031 du 18 août

2023 portant fixation des dotations annuelles -

164 mesures AEMO AED - 30 mesures AEMO

renforcées - du service AEMO géré par l'Union

départementale des associations familiales

(UDAF) pour l'exercice 2023

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00001 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0031 du 18 août 2023 portant fixation des

dotations annuelles - 164 mesures AEMO AED - 30 mesures AEMO renforcées - du service AEMO géré par l'Union départementale des

associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2023

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00001 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0031 du 18 août 2023 portant fixation des

dotations annuelles - 164 mesures AEMO AED - 30 mesures AEMO renforcées - du service AEMO géré par l'Union départementale des

associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2023

61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00001 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0031 du 18 août 2023 portant fixation des

dotations annuelles - 164 mesures AEMO AED - 30 mesures AEMO renforcées - du service AEMO géré par l'Union départementale des

associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2023

62



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-08-18-00002

Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18

août 2023 fixant le montant de la dotation

globale de fonctionnement du Service

d'interventions éducatives en milieu ouvert

(SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août 2023 fixant le montant de la

dotation globale de fonctionnement du Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août 2023 fixant le montant de la

dotation globale de fonctionnement du Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août 2023 fixant le montant de la

dotation globale de fonctionnement du Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août 2023 fixant le montant de la

dotation globale de fonctionnement du Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023 66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00002 - Arrêté N° 2023-A-DGAS-DEF-ESE-0032 du 18 août 2023 fixant le montant de la

dotation globale de fonctionnement du Service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2023 67



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-08-18-00005

AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00005 - AP complémentaire n°2023-DCPPAT/BE-151 74



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-08-18-00006

Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant

délégation spéciale de signature à Madame Alice

MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en

remplacement de la Secrétaire générale de la

Préfecture de la Vienne par intérim

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation spéciale de signature à

Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la Vienne

par intérim

75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation spéciale de signature à

Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la Vienne

par intérim

76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation spéciale de signature à

Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la Vienne

par intérim

77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation spéciale de signature à

Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la Vienne

par intérim

78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-08-18-00006 - Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-017 donnant délégation spéciale de signature à

Madame Alice MALLICK ,sous préfète, directrice de cabinet, en remplacement de la Secrétaire générale de la Préfecture de la Vienne

par intérim

79



UDAP

86-2023-08-18-00003

dp08602023E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2023-08-18-00003 - dp08602023E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

80



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086020 23 E0004 U8601 déposée par ORANGE FRANCE
ORANGE représenté(e) par Monsieur DRUDI WEHILANI est accordée sous réserve du respect des
prescriptions suivantes:

 

Le projet concerne la mise en place d'un ouvrage technique (armoire PMZ) au cœur du bourg de Bellefonds situé
dans le site classé de la Vallée de la Vienne.
L'armoire s'implante sur un espace public dégagé et en partie altéré par la présence de dispositifs techniques
disparates (implantations diffuses, tailles, emprises et couleurs hétérogènes) qui n'ont pas été autorisés.
 
Afin de redonner à cet espace une certaine qualité, les prescriptions suivantes sont à prendre en compte :
- la nouvelle armoire présentera la même hauteur que l'armoire existante -à sa droite- afin de se situer dans le
même alignement et sera positionnée, en emprise au sol, au même niveau ;
- elle sera de la même teinte que l'armoire voisine.
 
Recommandations :
- Afin de faciliter l'intégration de ce nouvel ouvrage technique et ceux (en nombre) déjà existants, il conviendrait
d'assurer quelques plantations (haies d'essences végétales locales et variées) en limite nord et dans l'angle
nord-ouest de cette parcelle.
 
- Une réflexion serait à mener en concertation avec la mairie, l'inspecteur des sites, l'UDAP86 et la DDT86 pour
proposer une solution de regroupement de ces différents dispositifs techniques aujourd'hui sans réelle
cohérence et homogénéité dans ce secteur sensible et de proposer des habillages adaptés au degré de
protection du site. Le mobilier urbain présent mériterait également d'être soit déplacé soit repeint dans des tons
plus sombres afin d'être plus discret dans le paysage.
 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2023-08-18-00003 - dp08602023E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

81



- Le projet est situé dans une zone de présomption de prescription archéologique (ZPPA). Il est conseillé de se
rapprocher du Service Régional de l'Archéologie (SRA) 102, Grand'Rue - CS 20553 - 86020 POITIERS (Tel : 07
84 44 18 10).
 
La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Vienne.
 
Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne
 

 

                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

L'Architecte des Bâtiments de France

Corinne GUYOT

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2023-08-18-00003 - dp08602023E0004

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

82


